关于举办“武动佛山 咏耀世界”

2017佛山高新区第四届国际咏春大赛的通知

各武术团体：

  “武动佛山 咏耀世界”2017佛山高新区第四届国际咏春大赛将于2017年11月25-26日在狮山镇举行，现将《“武动佛山 咏耀世界”2017佛山高新区第四届国际咏春大赛规程》印发给你们，请各武术团体积极组队参加。

附件1：“武动佛山 咏耀世界”2017佛山高新区第四届国际咏春大赛规程

附件2：报名表

附件3：《安全责任声明书》

                                  大赛组委会

2017年9月15日

附件1：

“武动佛山 咏耀世界”2017佛山高新区第四届

国际咏春大赛规程

一、组织机构

      支持单位：国家体育总局武术运动管理中心

 主办单位：广东省武术运动管理中心、广东省武术协会

 承办单位：佛山国家高新区管委会

 协办单位：中国新闻社广东分社、外交学院体育对外交流研究

           中心、南海区文化体育局、狮山镇人民政府

 佛山市体育总会、佛山咏春拳总会

二、竞赛日期和地点

大赛将于2017年11月24日—11月26日（24日报到，25-26日比赛）在佛山市南海区狮山镇体育馆举行。
三、参赛单位

世界各地武术团体。

四、竞赛项目

     1、套路赛(拳术包括小念头、寻桥、标指、木人桩；器械包括

八斩刀、六点半棍)

     2、咏春拳传统黐手赛
     3、咏春拳对抗赛

 五、参赛办法及参赛资格
     1、每队可报领队1人，教练1-2人，运动员男女不限，每名运动员最多可报2个单项比赛项目。
     2、参赛资格：

   （1）套路赛项目参加人员：套路赛按照2017武动中国咏耀世界第四届国际咏春大赛各赛区套路选拔赛进入决赛公示名单为准；
   （2）咏春拳传统黐手赛项目：以拳馆为单位报名，各拳馆限报

2队运动员参加。每队2人。
   （3）咏春拳对抗赛项目：每个重量级别每队可报2名运动员。年龄要求18至40周岁（1999年1月 1日至1977年12月31日出生），且身体健康,报名时需提交个人的健康证明和参赛的户外人身意外险；
   （4）各团队应自行为参赛运动员购买户外人身意外险；

   （5）每个参赛队员只能参加一个代表队的比赛，不能同时参加两个代表队的比赛；

   （6）运动员年龄、健康状况均由各代表队自己审核，以报名单

上盖章，或签字后确认。如因年龄不实，一经查出则取消该运动员竞

赛资格。竞赛期间因健康情况而引发的伤病等，均由各单位和个人自

行负责，经费自理。参赛运动员请自行办理好“人身意外伤害保险”；
（7）参赛人员均须签署《安全责任声明》(附件3)，未签署的

选手不能参赛。

六、报名办法
    1、报名
    （1）报名截止日期：即日起至2017年10月30日以前(纸质资

料须特快专递，以邮戳为准）；

    （2）报名表（附件2）以电子文档填写完整及上传个人彩色

照片，于2017年10月25日前发送至QQ邮箱282095853@qq.com
方可报名成功。

    2、报名时须交下列材料（缺任何一件，视为报名无效）；
    (1)报名表(附件2)，报名表必须用统一格式计算机打印，及加盖印章或签名；

    (2)报名时请交有效证件（身份证、护照，户口簿）复印件（可任选一项）；
    （3）《安全责任声明》(附件3)；

（4）提交比赛前60天以内由正规医院提供健康证明。
    3、报名资料发往地址
各参赛拳馆的报名表电子表格需电邮至282095853@qq.com纸质资料可到广东省佛山市南海区狮山镇罗村乐园二路文化中心四楼办公室现场报名或邮寄广东省佛山市南海区狮山镇罗村乐园二路文化中心四楼办公室陈生或张小姐，联系电话：13516549962、13825520705。
七、竞赛办法

    (一)本赛事采用”世界咏春联会、佛山咏春拳总会、佛山科技学院体育学院”联合修订的“咏春套路竞赛规则”、“咏春拳对抗赛竞赛规则”、“咏春拳传统黐手竞赛规则”。及有关补充规定。
(二)竞赛分组

    1、年龄分组：
   （1）套路赛： （一）儿童组(6-11岁)

                 （二）青少年组(12-17岁)

                 （三）成年组(18岁或以上)

   （2）咏春拳传统黐手赛：（一）青少年组(12-17岁)

                          （二）成年组(18岁或以上)
   （3）咏春拳对抗赛：18-40周岁

    2、性别分组：
   （1）套路赛：不分性别
   （2）咏春拳传统黐手赛：不分性别
   （3）咏春拳对抗赛：男子组、女子组
（三）重量级别：
     1、套路赛、咏春拳传统黐手赛不分重量级别

     2、咏春拳对抗赛重量级别
    比赛设50Kg、55Kg、60Kg、65Kg、70Kg、75Kg、80Kg、85Kg

以上级共8个级别。
（1）50 Kg级(＞50 Kg－以下级)
（2）55 Kg级(＞50 Kg－≤54.9 Kg)
（3）60 Kg级(＞55 Kg－≤59.9 Kg)
（4）65 Kg级(＞60 Kg－≤64.9 Kg)
（5）70 Kg级(＞65 Kg－≤69.9 Kg)
（6）75 Kg级(＞70 Kg－≤74.9 Kg)
（7）80 Kg级(＞75 Kg－≤79.9 Kg)
（8）85 kg级(＞80 Kg－以上级)
    (四)各项目比赛时间规定
    1、套路赛：3分钟内(以各单项竞赛规则为准）；
    2、咏春拳传统黐手赛：每场比赛1局，净打3分钟。
3、咏春拳对抗赛：每局比赛2分钟,局间休息1分钟；(三局两胜制)

    (五)赛事编排由大会统一安排。
    (六)参加套路赛的运动员，器械自备。(木人桩由大会提供）
    (七)参加咏春拳传统黐手赛及对抗赛的运动员必须穿大会提供

的护具进行比赛(注：对抗赛的牙胶及护阴请自备)，不能使用自带的

护具参赛，不穿护具将取消比赛资格。
    附注:详情按照各单项竞赛规则执行。
七、仲裁委员会和裁判员
    1、仲裁委员会人员组成和职责范围按《仲裁委员会条例》执行。
    2、仲裁和裁判由大会组委会聘请。
八、名次录取及奖励办法
     (一)套路赛：各组别各项目分别设1金、1银、2铜。其余颁发优秀奖证书。
     (二)咏春拳传统黐手赛各组别分别设一等奖、二等奖、三等奖，

设奖金；并颁发证书。
    （三）咏春拳对抗赛：各组别、各重量级分别设1金、1银、2

铜；设奖金。
     注：领取奖金必须凭个人身份证复印件或护照复印件。
九、其它事项
    (一)竞赛规则、竞赛规程、报名表格等有关资料可在以下网址下载: http://www.ipmanwingchun.cn叶问官方网站

(二)赛前2天左右在官方网站上公布竞赛日程及竞赛项目比赛顺序，请各参赛代表队关注网上信息。

   （三）各参赛团队参加本次比赛的食宿、交通、饮料等费用自理。

十、未尽事宜另行通知。

十一、本竞赛规程解释权属世界詠春大赛组织委员会。

                                          赛事组委会

2017年9月15日
附件2：

“武动佛山 咏耀世界”2017佛山高新区第四届

国际咏春大赛报名表（一）
 参赛拳馆：

 联系人：                     联系电话：
	姓 名

	个人照片

	年 龄

	出生日期
(年/月/日)

	性 别
	□男        □女

	国 籍

	地 区

	身份证号码或护照号码

	联系电话

	邮箱地址

	师 承

	拳馆地址

	出席身份
	□运动员     □教练     □领队     □工作人员

注：

1.以上收集之个人资料将予以保密，只用作是次比赛用途。
2.本会保留此表格最终解释权 。

3.2份电子报名表须按要求填写，运动员须上传个人彩色近照。报名表于2017年10月25日前发送至QQ邮箱282095853@qq.com。

4.请按要求填写个人信息及在相应 □ 前打“√”
“武动佛山 咏耀世界”2017佛山高新区第四届

国际咏春大赛报名表（二）
运动员参赛项目及参赛组别信息表

	一、套路赛

	年龄组别
	   □儿童组
	6至11岁

	   □青少年组
	12至17岁

	   □成年组
	18岁以上

	  儿童、青少年组套路赛项目：      □小念头      □寻桥
    □标指       □木人桩

	   成年组套路赛项目

	     拳术套路             □小念头        □寻桥
  □标指
       □木人桩

	    器械套路             □六点半棍法          □八斩刀

	二、咏春拳传统黐手赛

	      参赛组别
	     运动员姓名

	      □青少年组

	      □成年组

	三、咏春拳对抗赛

	    参赛组别：      □ 男子组         □ 女子组

	    重量级别

	         □50 Kg级(≤50 Kg－以下级)
	     □55 Kg级( ≥50 Kg－≤54.9 Kg)

	□60 Kg级(≥55 Kg－≤59.9 Kg)
	  □65 Kg级(≥60 Kg－≤64.9 Kg)

	□70 Kg级(≥65 Kg－≤69.9 Kg)
	  □75 Kg级(≥70 Kg－≤74.9 Kg)

	□80 Kg级(≥75 Kg－≤79.9 Kg)
	  □85 Kg级(≥80 Kg－以上级)

备注：
1. 每人最多报两个比赛项目。
2. 请按要求填写个人信息及在相应 □ 前打“√”。
3. 由于比赛场地有限，所有报名之参赛者以先到先得方法截止报名名额。
                                                      申请人签署：

附件3：
“武动佛山 咏耀世界”2017佛山高新区第四届

国际咏春大赛参赛安全责任声明
本人               ，自愿参加“武动佛山 咏耀世界”2017佛山高新区

第四届国际咏春大赛。现声明本人身体状况经由认可医生证明，符合参加这次大会比赛的健康条件。比赛保险由本人自行负责。是次大会比赛中如发生任何伤亡事故，本人或本人家属不会状告“武动佛山 咏耀世界”2017佛山高新区第四届

国际咏春大赛主办或协办单位，及提出索偿。另本人同意大会有权使用参赛选手的肖像于与赛事有关之任何现在或日后用途，包括但不限于宣传及公告等。

特此声明。
*未满18岁之参赛者需附监护人签署
 参赛者签名                             监护人签名
签署日期                                监护人全名